



2. Kérdések a családtámogatási rendszerről



3. Már osztják a LED-izzókat



5. A szegedi időseket ünnepelték az IH-ban



10. Szenzációs Pick-győzelem a BL-ben

## Nobel-díjat kapott Karikó Katalin biokémikus, Szeged város díszpolgára

**Botka László polgármester minden szegedi polgár nevében gratulált a világhírű tudósnak**

**Karikó Katalin magyar biokémikus, Szeged város díszpolgára, a Szege-di Tudományegyetem professzora és Drew Weissman amerikai mikrobiológus kapta az idei orvosi-élet-tani Nobel-díjat, az mRNS-alapú vakcinák kifejlesztését megalapo-zó felfedezéseikért.**

„Hatalmas büszkeség, szívből gra-tulálok városunk nevében a pro-fesszor asszonynak” – írta Botka László polgármester Facebook-ol-dalán, amint a stockholmi Karolins-ka Intézetben bejelentették, hogy az mRNS-vakcina kifejlesztését le-hetővé tevő kutatási eredményeiért Karikó Katalinnak és

Szeged város önkormányzata hálája jeléül egy Gratuláló Könyvet helyezett el a városháza előcsar-nokában, amelyet minden szegedi polgár aláírhat. A könyvet a város eljuttatja a Nobel-díjas Karikó Kata-linnak.

Az 1955-ben Szolnokon szüle-tett Karikó Katalin a szegedi egye-tem biológus szakán diplomázott. Akadémiai ösztöndíjat kapott, és a Szegedi Biológiai Kutatóközpontba hívták dolgozni, ahol az RNS-csa-patba került. 1985-ben azonban létszámcsoökkentés miatt távoznia kellett az SZBK-ból. Próbált Ma-gyarországon elhelyezkedni, de végül családjával együtt az Egyesült Államokba költözött. A Pennsylvania Egye-temen huszonnégy évig kutatózott. 2005-ben egy kollégájával, Drew Weiss-mannal szabadalmat jegyeztettek be a módo-sított nukleozidokat tar-talmazó mRNS terápiás alkalmazására. Ezt a szabadalmat vásá-rolta meg 2011-ben a BioNTech és a Moderna.

2014-ben Karikó Katalin a német BioNTech cég alelnöke lett. 2018-ban az amerikai Pfizer gyógyszer-gyártóval közösen kezdtek ezen a technológián alapuló influenza el-leni oltást fejleszteni, ennek is kö-szönhető, hogy a koronavírus meg-



**Botka László polgármester írta alá elsőként a Gratuláló Könyvet.** Október 12-éig várják a szegedieket a városháza előcsarnokába, hogy aláírásukkal kifejezzék elismerésüket Karikó Katalinnak a világraszóló telje-sítményéért. Fotó: Iványi Aurél

jelenése után néhány hónappal már el tudták kezdeni a vakcina tesztelését. A Pfizer&BioNTech új koronavírus elleni vakcináját 2020 decemberében kezdték el használni világszerte.

Karikó Katalin biokémikust 2021-ben választották meg Sze-ged díszpolgárának. Botka László polgármester egyebek mellett azt mondta a 2021. május 21-i város-napi díszünnepségen, hogy „Karikó Katalin reményt adott tehetségével az emberiségnek a világjárvány

idején, és kutatótársaival közösen védelmet nyújtott nekünk a járvány ellen. Karikó Katalin, akinek a ko-ronavírus elleni első és legmoder-nebb oltást köszönhetjük, Szege-den alapozta meg azt a tu-dást, amely később vi-lághírnevet hozott neki. Ma a föld számos or-szága-ban áldják a ne-vét, mint a világ meg-mentőjét. Büszkék és há-lásak vagyunk neki, hogy messze vitte és ma vissza is hozta hozzánk Szeged jó hírét! Örök dicsőség ezért Szeged új díszpolgárának, Karikó Katalinnak. Még nem tudhatjuk pontosan, hogy mit hoz a jövő szá-munkra. Csak bízni tudunk benne,

hogy a járvány nehezen már túl vagyunk. De akárhogyan is alakul, annyit biztosan mondhatok, hogy amelyek városnak ilyen kiválóságai vannak, annak nincs oka félni” – mondta a polgármester



Drew Weissmannak ítélte oda az idei orvosi Nobel-díjat a Svéd Ki-rályi Tudományos Akadémia Nobel Bizottsága. Nem sokkal később Botka László polgármester hivata-los sajtóközleményében minden szegedi polgár nevében gratulált Karikó Katalinnak a Nobel-díjhoz. Ebben megköszönte, hogy „Kari-kó Katalin fantasztikus felfedezé-sével – amely lehetővé tette egy hatékony mRNS-alapú vakcina kifejlesztését a Covid-19 ellen – százmilliók életét mentette meg a világon. Karikó Katalin felfedezé-sével méltán érdemelte ki a legran-gosabb tudományos kitüntetést, a Nobel-díjat, és tette világhírűvé Szegedet!”



a vá-rosháza előtt megrendezett díszün-nepségen. Zúgott a téren ünneplők vastapsa, Karikó Katalin pedig a könnyeivel küszködött.

## Szabó Sándor: A családalapító párokat bünteti a kormány

„A kormány családtámogatási rendszert szűkítő döntései valóban elősegítik azt a célt, hogy több gyermek születhessen Magyarországon?” – címmel kérdezte írásban Szabó Sándor, Szeged ellenzéki országgyűlési képviselője a parlamentben Csák János kultúráért és innovációért felelős minisztert.

„A Magyar Nemzeti Bank friss hitelezési jelentéséből kiderül, hogy jövőre a ma még jogosult gyermekes családok 60 százaléka eshet a családi otthonteremtési kedvezménytől (CSOK), illetve a kedvezményes babaváró hiteltől. A kormány döntése szerint ugyanis a babaváró hitelt január 1-jétől csak azok a házaspárok vehetik fel, ahol a nő harminc év alatt van. A városi CSOK (ötezer fősnél nagyobb településeknél) pedig egyszerűen megszűnik, azaz a városokban élőknek, így Szegeden is, nem jár majd támogatás” – kezdte kérdését Szabó Sándor.

Szeged ellenzéki országgyűlési képviselője úgy folytatta, hogy így a magát „családbarát kormánynak” hirdető kabinet éppen azt a korosztályt zárta ki a babaváró hitelből, amelyik a legtöbb gyereket vállalja, hiszen ma már az a tendencia, hogy az első szülések időpontja kitolódott, és éppen a most kizárt harmincasok vállalnak inkább gyereket.

Szabó Sándor szerint elfogadhatatlan a kormány döntése, hiszen a fiataloknál a gyermekvállalás időpontjának a kitolódása elsősorban egzisztenciális okokra vezethető vissza. Így a családalapítás tényleges szándékával rendelkező párokat bünteti a kormány, és nem segíti elő, hogy az esetlegesen kívánt második, harmadik, negyedik gyermek megérkezhesen a családba.

A városi CSOK megszüntetése is indokolatlan kormányzati döntés, hiszen azok a házaspárok, akik



Szabó Sándor a parlamentben. Fotó: MTI/Koszticsák Szilárd

városokban élnek, nem feltétlenül vannak jobb egzisztenciális, anyagi helyzetben, mint a falun élő párok. A súlyos megélhetési válságban eleve nehéz helyzetben vannak a fiatal házaspárok, a kormány ráadásul gyakorlatilag

**A súlyos megélhetési válságban eleve nehéz helyzetben vannak a fiatal házaspárok, a kormány ráadásul gyakorlatilag kivezeti a gyermekvállalást ösztönző családtámogatási rendszer bizonyos elemeit.**

**Szabó Sándor,**  
Szeged ellenzéki országgyűlési képviselője

kivezeti a gyermekvállalást ösztönző családtámogatási rendszer bizonyos elemeit, melynek drasztikus szigorítása súlyosan hátráltatja majd a kívánt népesedéspolitikai célok elérését – hangsúlyozta a képviselő, aki arról kérdezte a minisztert:

- Miért veszik el a kedvezményes hitelezés lehetőségét azoktól a családoktól, akik jelenleg a legtöbb gyermeket vállalják?

- Miért tesznek különbséget a falvakban és városokban élők között? Miért

büntetik a városban élőket a CSOK elvételeivel?

- A kormány családtámogatási rendszert szűkítő döntései valóban elősegítik azt a célt, hogy több gyermek születhessen Magyarországon?

A miniszter megbízásából Vitályos Eszter választott Szabó Sándor kérdéseire. A Kulturális és Innovációs Minisztérium államtitkára a szokásos kormányzati propagandaszöveg – a háború és a szankciók okozta gazdasági nehézségek és a most könnyebb gyermeket vállalni, mint korábban – mellett visszafelé mutogatva „elmúlt nyolcévezett”. Válaszában azt írta, hogy a babaváró kölcsönt 2024-ben is igényelhetik azok a házaspárok, ahol a feleség a harmincadik évét már betöltötte, ám legalább 12 hetes várandós kismama, és jövőre egymillió forinttal megnövelik az igénybe vehető kölcsön maximális összegét. Állítása szerint szó sincs arról, hogy az ötezer lakosnál népesebb településeken élőkől elvennék a támogatási lehetőségeket, mert az eddig létező támogatási formák helyébe újak lépnek.

## 334 ezerrel vagyunk kevesebben

A 2022-es népszámlálás adatai szerint az előző, 2011-es népszámlálás óta 334 ezerrel csökkent a magyar lakosság száma. Jól jelzi az idősödő korstruktúrát, hogy a 65 évesnél idősebbek száma 42 százalékkal meghaladja a 15 év alattiakat.

Jelentősen csökkent a katolikusok száma: míg 2001-ben 5,3 millió, 2011-ben 3,7 millió, addig 2022-ben már csak 2,6 millió magyar jelölte meg azt, hogy római katolikus vallásúnak tartja magát. 2001-ben még a magyar lakosság háromnegyede volt vallatlan vallásos, ma viszont már kevesebb mint a fele.

## A 2021-es szintre esett vissza a magyar életszínvonal

Mostanra a 2021-es szintre esett vissza a keresetek értéke, ez azt jelenti, hogy a 2021-es szintre csökkent az életszínvonal. Ekkora visszaesésre 2012 óta nem volt példa – nyilatkozta az RTL Híradónak Hornyák József, a Portfolio elemzője a Központi Statisztikai Hivatal friss adataival kapcsolatban.

Júliusban is két százalékkal csökkent a magyarországi fizetések reálértéke, a keresetünk pedig 11 hónapja nem tud felzárkózni az Európa-rekorder magyar inflációhoz.

Az életszínvonal-csökkenés már a lakossági hitelezésen is látszik. A Bank360 elemzése szerint egyre több ember kényszerül arra, hogy hitelt vegyen fel a megélhetésére. A Magyar Nemzeti Bank adatai azt mutatják, hogy több hitelt vesznek fel az emberek, mint amennyit törleszteni tudnak.

Orbán Viktor azt mondta az őszi ülésnapján a parlamentben, hogy a Magyar Nemzeti Bank nem tudott megbirkózni az inflációval, ezért a kormány átvette tőle ezt a feladatot. A miniszterelnök szerint az év végéig egyensúlyba kell hozni a béreket az árakkal, hogy a fizetések legalább éves átlagban ne veszítsenek az értékükből, és 2024-ben a gazdaság és a bérek is újra növekedésnek induljanak.

### PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

#### Az épített környezet elemeinek fenntartásához nyújtható támogatás, 2023

Szeged Megyei Jogú Város településkép védelméről szóló 30/2017. (IX. 27.) önkormányzati rendelet (a továbbiakban: településképi rendelet) 34. § (1) bekezdése alapján pályázat útján Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzatától támogatást igényelhet

- a) a helyi egyedi védelem alatt álló,  
b) az épített környezetet érintő városképileg, településszerkezetileg jelentős, kiemelt beruházások területén és városképileg annak elválaszthatatlan környezetében lévő, a településképi rendelet 1.3. mellékletében meghatározott,  
c) a településképi rendelet 2. mellékletében meghatározott történeti bbeépítésű területen lévő, valamint  
d) a műemlék ingatlanok tulajdonosa – osztatlan közös tulajdon esetén az ingatlan valamennyi tulajdonosa, lakásszövetkezet, társasház esetén a közös tulajdonban lévő ingatlan(-részt) vonatkozásában a tulajdonosok közössége a vonatkozó jogszabályok szerint –, az épületek külső megjelenését érintő felújítás, rekonstrukció érdekében végzett munkák költségeihez, beleértve a tervezési díjtételt is.

A támogatás mértéke nem lehet több, mint nyílászáró-felújítás, -csere esetén a bruttó bekerülési költség 65%-a, egyéb felújítási, rekonstrukciós munkák, valamint tervezés esetén a bruttó bekerülési költség legfeljebb 50%-a. Támogatást nem lehet értékvizsgálati munkarészek elkészítésére, már megkezdett építési munkálatokra, valamint kizárólag tervezésre igényelni.

Amennyiben a döntéshozó az igényeltnél kevesebb támogatást ítél meg, akkor a bekerülési költséghez hiányzó részt (további önerőt) a pályázónak kell vállalnia, s erről (is) igazolást kell csatolnia a Támogatási Szerződés megkötése előtt.

#### A támogatás pályázók között felosztható keretösszege: 50.000.000 Ft.

A Felhívás keretében támogatható tevékenységek finanszírozása abban az esetben nem minősül az EUMSZ 107. cikk (1) bekezdése szerinti állami támogatásnak, amennyiben

- a) a támogatott tevékenység nem gazdasági tevékenységnek minősül (pl. hatósági tevékenység, térítésmentesen hozzáférhető kulturális tevékenység vagy olyan, a kulturális és természeti örökség megőrzéséhez kapcsolódó tevékenység, amely nem tekintendő gazdasági tevékenységnek), vagy  
b) amennyiben a támogatást igénylő dokumentálja, hogy a támogatásban részesített tevékenység kizárólag helyi hatással bír, a támogatási intézkedés nem érinti a tagállamok közötti kereskedelmet (a külföldi látogatók száma marginális).

#### A pályázat benyújtásának határideje: 2023. november 6. (hétfő), 15:00.

Pályázati kiírás és útmutató Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal Igazgatási Iroda Ügyviteli Osztály Általános Ügyfélszolgálati Csoportnál (Szeged, Széchenyi tér 11., földszint) igényelhető, valamint letölthető Szeged város honlapjáról.

# Megkezdődött az energiatakarékos LED-izzók kiosztása

Szegeden négyezer család kap 47 ezer energiatakarékos LED-izzót október 20-áig az önkormányzat Cyeb energiakereskedő céggel közös programjában, amire még a nyáron lehetett regisztrálni.

– Ma elkezdjük kiosztani az ingyenes lakossági LED-izzókat. A programban négyezer, önként jelentkező szegedi család kap összesen negyvenhétezer energiatakarékos izzót. Minden városrészben megszerveztük az önkormányzati intézményekben az izzók kiosztását, összesen huszonegy átvételi pontot alakítottunk ki. Ez az akció jól csatlakozik a Zöld város programunkhoz – mondta Botka László polgármester, aki az első izzókat adta át a városháza ügyfélszolgálatán. Hangsúlyozta: az energiahatékonyság eddig is nagyon fontos volt az önkormányzat számára. Emlékeztetett: a LED-izzóknak két előnye is van, kevesebb áramot fo-



Botka László polgármester adta át az első LED-izzókat a városháza ügyfélszolgálatán. Fotó: Iványi Aurél

gyasztanak, és a hagyományos izzókhöz képest többszörös az élettartamuk.

– Mi eddig az önkormányzati beruházásainknál tartottuk fontosnak az energiahatékonyságot, több tucat intézményünket újítottuk fel az elmúlt években, mindenhol napjainkban telepítettünk,

Szegeden épül Európa legnagyobb geotermikus fűtési rendszere, most pedig a lakosságot is bevontuk az energiatakarékosságba. A programot egy európai uniós szabály tette lehetővé, egy törvény, amelyik kötelezi az energiakereskedő cégeket az ilyen programok támogatására. Megállapodtunk egy ilyen céggel, hogy ők biztosítják az ilyen programok támogatására. Megállapodtunk egy ilyen céggel, hogy ők biztosítják az izzókat, mi pedig a teljes logisztikát. Az a tervünk, hogy jövő tavasszal ugyanilyen programot indítunk – mondta a polgármester.

– Nyolc energiatakarékos izzót kaptam. Nagyon örülök ennek a programnak. Jelenleg egy önkormányzati bérházban lakom. Eddig is nagy figyelmet fordítottam az energiatakarékosságra, de így is öt-nyolcezer forint volt a havi villanyszámlám. Nagyon jól jött ez az akció, azt remélem, hogy jelentősen csökken a villanyszámlám, és így tudok majd spórolni – mondta Bakai Edit nyugdíjas pedagógus, aki gyermekével él együtt egy háztartásban.

**A LED-izzók kevesebb áramot fogyasztanak, és a hagyományos izzókhöz képest többszörös az élettartamuk.**

**Ha olyan évfolyamtársammal találkozom, körbenézünk az utcán, mert az ő állami munkahelyének nem lenne jó, ha velem látnák az utcán. Hát még, ha hallanák, miket beszélünk!**

## Százhuszonöt éves a Radnóti

**Botka László: Az iskola és a városunk ugyanazt vallja: nem azt kell nézni, ki honnan érkezett, hanem azt, hogy mit tesz le az asztalra**

Gálaműsorral ünnepelték a Radnóti Miklós Kísérleti Gimnázium alapításának százhuszonötödik évfordulóját a Szegedi Nemzeti Színházban. Botka László polgármester a jubileum alkalmából azt írta Facebook-oldalán: „A Radnóti olyan iskola, ahova a tanárok és a diákok egyaránt büszkén járnak, és ahova a szülők szívesen íratják be gyermeküket. Radnótisnak lenni rang, elismerés. Egyedülálló pedagógusai vannak az iskolának, olyan tanárai, akik nap mint nap azon dolgoznak, hogy felkeltsék és fenntartsák a diákjaik érdeklődését. A tanulás ne kényszer legyen, hanem saját, belső motiváció sarkallja a fi-



A gimnazisták szalontáncokat is bemutattak a gálaműsorban. Fotó: Kuklis István

atalokat minél jobb és jobb teljesítményre.

Az iskola és a városunk ugyanazt vallja: nem azt kell nézni, ki honnan érkezett hozzánk, hanem azt, hogy mit tesz le az asztalra. Mivel járul hozzá a közösségünk sikeré-

hez. A radnótis diákok pedig igencsak elkényeztetik ezen a téren a városunkat. Az idejárt diákok az országos és a nemzetközi versenyeken is rendre fényes sikereket aratnak.

A legnagyobb öröm azonban mégiscsak az számunk-

ra, hogy az itt végzett diákok megtalálják a helyüket a világban, felnőttként is sikeres, boldog életet élhetnek. Kiteljesedhetnek munkájukban, értékes tagjaivá válnak közösségüknek, családalapítás után pedig felelősséggel nevelik gyermekeiket.

Városunk nevében szeretném kifejezni hálámat az iskola minden dolgozójának, a diákoknak és a szülőknek, hogy ezekben a nehéz időkben is meg tudják őrizni a Radnóti szellemiségét, értékeit, az oktatás és a pedagógiai munka színvonalát! Kíváncsi vagyok, hogy az előttünk álló 125 év is hasonló szellemben, hasonlóan eredményesen teljen” – írta Botka László, Szeged polgármestere Facebook-oldalán.



Dombai Tünde

## Anyukám világa

Nemegyszer azon kapom magam a hírek olvasása közben, hogy különös időutazás kerít hatalmába. Ilyen benyomásom támadt, amikor megláttam a forgalmas bevásárlóközpontban a posta kiírását, miszerint kevesebbet tartanak nyitva. Gondolom, ehhez kevesebb ember is kell, de ez majd később derül ki. Mint az „ideiglenesen” megszüntetett kispostáknál nálunk Tarjánban, aztán Petőfitelepen és Tápén, de még a felújított Csaba utcai részleget is behintették sóval. Szóval csalódottan elolvastam a kiplakátolt új nyitvatartást az áruházban, aztán megláttam az épület előtt a postaládát, ami nonstop üzemel. Hát itt a megoldás. Már ha ez az bármire is. Hiszen én is így nőttem fel. Anyukám világában.

Vagy amikor a barátnőm próbál vonattal Kecskemérről Szegedre jutni. A késéseket már jó ideje nem számoljuk bele a menetrendbe, de hogy a jegy árértéket se legyen! Nyáron azért van vágányzár, mert nyár van, most meg, mert a Lázár-minisztérium hirtelen ötlettől vezérelve gyors felújítást rendelt el itt és az ország másik végében. Csak azt nem nézték, van-e elég pótlóbusz, ha nincs, hát majd felfér a tömeg a következő zsúfolt vonatra. Ez lenne a beígért MÁV-VOLÁN-reform? Olvasom azt is, hogy indul a Szeged-Szabadka-járat. Miért is ne, de ugyanazokkal a régi szerelvényekkel? Persze nem a beígért fél óra alatt, hanem több mint egy óra alatt lehet átjutni a határon. Ez fejlődés? Nincs mozdony? Majd bérel a MÁV, de nyilván mozdonyvezetőket is kell importálni, mert a széthajszolt vasutasok már nyáron ledolgozták az idei túlóráikat. Vagy visszacsökkentik a szolgáltatást, különben látványosan összeomlik a rendszer. Láttunk már ilyet. Anyukám világában.

A szomszéd középiskolának állnak még a falai, odabent nyolc tanár mondott fel nyár végén a rájuk erőszakolt túlmunka és éhbér miatt. Ismerősöm már csak legyint: érettségi előtt hova meneküljenek? A két felvételi tárgyból okos a gyerek, a nyelvvizsgáját magánúton fizették, a többi tantárgyat elengedték. Hogy mi van? Ha olyan évfolyamtársammal találkozom, körbenézünk az utcán, mert az ő állami munkahelyének nem lenne jó, ha velem látnák az utcán. Hát még ha hallanák, miket beszélünk! Mi ez, ha nem Anyukám világa. Egészségügyes sporttársam folyvást panaszkodik, hogy agyonnyomják a sok fölösleges adminisztrációval, amivel állítólag ellenőrzik őket, emiatt a betegek nem marad ideje. Most a legújabb ügyeleti rendszert tuszkolják le a torkukon. Megjegyzem, a mi torkunkon is, csak még nem találkoztunk vele. A rendelők telefonos ügyfélszolgálatát fajúlnak, mert őket legalább el lehet érni, ha nehezen is, és meg lehet kérdezni. Fizess, ha tényleg ellátást akarsz. Mint Anyukám világában. Szomszédom döbbenetesen meséli a szabadságáról, hogy a hevesi kiskápolna faláról is a kormány vigyorgott rá Szent István mellől. Tessék? Anyukám világa. Másik ismerősöm a tanult fiáért aggódik, aki szeretne itthon élni és dolgozni, de csakis olyan munkát akar, amelybe a senkiházi kormány nem szólhat bele. Ha nem talál, fogják magukat a jó egyetemet végzett párjával, és meg sem állnak Ausztriáig. A fiút arra az egyre kéri az édesanyja, ha elindulnak, őt is vigyék magukkal. Honnan is ismerős ez nekem? Ugyanezt kérte a nagyanyám az én szüleimtől. Anyukámék maradtak, félig viccesen megjegyezték: kalandvágyból. És évtizedekig reménykedtek a rendszerváltásban, mondván, csak nem létezhet olyan, hogy nem érik meg a változást. Megérték. És mi lett belőle? Most mi számolgatjuk, meddig kell kibírnunk a következő rendszerváltásig, hogy végre megszűnjön Anyukám világa.

## Elindult az őszi virágosztás



Kozma József önkormányzati képviselőnek „matekoznia” kellett Makkosházán, hogy mindenkinek jusson virág.

Szegedben hosszú évek óta hagyomány, hogy őszen ingyen kaphatnak virágpalántát a szegediek a környezetük szépítésé-



Nagy Sándor önkormányzati képviselő két és fél ezer árváscskát osztott ki Felsővároson. Fotók: Kuklis István

re. Nagy Sándor önkormányzati képviselő két és fél ezer árváscskát osztott ki a körzetében, Felsővároson. Elmondta: fejenként nyolc-tíz-et vihetett haza az, aki türelmesen végigvárta a hosszú

sort. Hatalmas volt az érdeklődés, rengetegen vározkodtak kosárral, papírdobozzal a kezükben.

Ugyanez volt a helyzet Makkosházán is. Kozma József, a körzet önkormányzati képviselője, bár nem számolta meg, úgy saccolta, hogy legalább kétszázan álltak sorba, ezért kellett „biztonsági” kalkulációval, kicsit takaréklángon számolni, hogy mindenkinek jusson az árváscskákból. Itt is két és fél ezer palántát osztottak ki. Makkosházán szeretik a zöldet, itt indult el tíz évvel ezelőtt az első közösségi kert a városban. Többen azért álltak sorba, hogy vigyenek az árváscskákból, amiket a közösségi kertben ültetnek el.

## Tápai búcsú menettáncal, forgókkal és emlékéremmel

Szegedhez éppúgy hozzátartozik a tápai búcsú, akár a halászlé vagy a paprika. 1649-ben rendeztek először búcsút Tápén, amely fokozatosan vált népnépéllé.

Rengeteg látogatót vonzott a Szent Mihály napjához igazodó tápai búcsú.

A jó idő kicsalogatta az érdeklődőket, de a búcsú hagyománya is olyan értéket képvisel, amely nem csak a tápaiaknak fontos. Idén is volt látványos menettánc, a búcsúban pedig a forgók és hinták mellett mindent lehetett kapni, mi szemnek és szájnak ingere.

Eperjesi Józsefné Fodor Terézia, a Gyékényből Szótt Egyesület alapító tagja és elnökhelyettese kapta idén



Botka László polgármester adta át Eperjesi Józsefné Fodor Terézának, a Gyékényből Szótt Egyesület alapító tagjának a Tápeért emlékérmeket. Fotók: Kuklis István

a Tápeért emlékérmeket, amelyet Botka László adott át.

A polgármester elmondta: Tápét egy összefogásra is képes közösségnek ismertem meg, Szécsényi Rózsát pedig egy ötletekkel állandóan kilincselő képviselőnek.



Elindult a menettánc a főútcán. Elöl középen Szécsényi Rózsa tápai önkormányzati képviselő, jobbra mellette Szabó Sándor országgyűlési képviselő.

Hangsúlyozta: ennek is köszönhető, hogy Tápé gazdagodik, bölcsőde nyílt, bővült az óvoda, és a helyiekkel együtt utakat és járdákat újíttattak meg. Szécsényi Rózsa szerint azért tudják megőrizni Tápén a hagyományokat, mert ahogy a címerük, a gencsmadár is mutatja, ők olyan gencsek: makacsok, szilajok és kitartóak.

Eperjesi Józsefné tősgyökeres tápai család tagja, a szülei és a nagyszülei is tápaiak. Itt élnek a gyermekei és az unokái is. Az egyesülettel kitartóan őrzik a gyékényszövés hagyományát. Fontos feladatának tekinti, hogy továbbadja a gyerekeknek a gyékényszövés tudományát.

## Megint öngólt lőtt a fideszes képviselő

**Az önkormányzati lakásrendeleten keresztül próbálta támadni Botka László polgármestert Chovanecz Kata fideszes önkormányzati képviselő. De megint öngólt lőtt.**

Sajtótájékoztatót tartott Chovanecz Kata fideszes önkormányzati képviselő, aki újra a lakásrendeletet kritizálta. Azzal bírálta az önkormányzatot, hogy jogvégzett embereknek nem sikerül szerinte újra és újra jó lakásrendeletet alkotni. Csakhogy a probléma nem az önkormányzati apparátus jogvégzettségével van, hanem a szegedi Fidesz, ahol újra és újra probléma van az értő olvasással. Ugyan megint Chovanecz Kata állt ki a mikrofon mögé, de teljesen egyértelmű: az egész párt nem tudja rendesen elolvasni és értelmezni a rendeletet.

„Elesett emberek elemi érdekeit szándékosan figyelmen kívül hagyva sarcolja a város lakóit Szeged vezetése legalább fél évtizede” – mondta Chovanecz, ám jelen esetben szó sincs elesett emberekről.

A Kúria újabb, egyébként teljesen érthetetlen döntése nem az elesettekről szól. Lássuk, miről van szó valójában!

Szeged olyan felújításra szoruló önkormányzati lakásokat is pályáztat, amiket szociális bérlakásként nem ad bérbe. Ezek jellemzően belvárosi vagy nagy alapterületű, vagy nagy belmagasságú, magasabb rezsiű lakások. Ráadásul a pályáztatnál a bérlőnek kell a lakást helyreállítania és bérleti díjat fizetnie utána is. Azaz úgy költözhet be, hogy kezdésből vállal egy akár több millió forintos felújítást. Ezeknél a lakásoknál a pályázatok-



Chovanecz Kata fideszes önkormányzati képviselő.

ban a bérleti díjra lehetett pályázni, ez nem tetszett megint valamilyen Kúriának. Ez az elmúlt időszakban kevesebb mint húsz, szó szerint le-

pusztult lakást jelentett, az önkormányzatnak nem érte volna meg a felújítás. A lakásokra licitálók felújították ezeket a lepusztult lakásokat, majd többnyire kiadták al-bérletbe, az önkormányzati bérleti díj többszöröséért. Általában több befektető jelentkezett egy lakásra, ezért volt licit a bérleti díjra.

Chovanecz Kata állításával ellentétben éppen a jómódú befektetőket érintette rosszul a licit, az önkormányzatnak jó volt, és ezt a pénzt is a sikeres szociális bérlakásprogramjára fordította Szeged.

A döntés megint azért különösen érdekes, mert a Kúria valamilyen nagyon szeret kekeckedni a szegedi lakásrendelettel. Ami egyébként már a kezdet kezdetén sem volt rosszabb, pongyolább, mint bármelyik másik vármegyeszékhely lakásrendelete. Vegyük például a legfideszesebb bezzeg-

várost, Debrecent! Ott a szociális bérlakásra pályázóknál azt versenyeztetik, hogy ki fizet több bérleti díjat egy bérlakásért. Ezt a „megoldást” valamilyen eddig sosem találta jogsértőnek a bíróság. Még egyszer: rászoruló, elesett debreceniek egymásra licitálnak azért, hogy szociális bérlakást kapjanak. Debrecenben valójában úgy támogatják a rászorulókat, hogy a lehető legtöbb pénzt szedik be tőlük.

Eközben Szeged már 850 felújított, alacsony rezsiű önkormányzati bérlakást adott bérbe rászorulóknak. Ezekre nagyon szigorú pontrendszer szerint kell pályázni. Aki elnyeri a bérlakást, az a piaci ár töredékét fizeti lakbérként, nem úgy, mint a fideszes Debrecenben. Na, ez segítség. És ez valóban egyedülálló az országban.



**IKV ZRT.**  
A SZÉGEDEKÉRT VAGYUNK

## PÁLYÁZATI FELHÍVÁS

SZMJV Közgazdászok Pénzügyi és Vagyongazdálkodási Bizottsága felhatalmazása alapján az IKV Zrt. pályázatot hirdet az alábbi önkormányzati tulajdonban álló, üres **HELYISÉGEK BÉRBEVÉTELÉRE.**

A pályázat célja határozatlan idejű helyiségbérelti szerződések megkötése, bérleti jog ellenérték megfizetése nélkül, a bérleti díjra történő licitálással.

| Törzsszám | Bérlemény címe           | Rendeltetés/<br>Energetikai<br>minőség szerinti<br>besorolás | Alap-<br>terület<br>(m <sup>2</sup> ) | Pályázati<br>alapi<br>nettó havi<br>bérleti díj<br>(Ft/hó) | Pályázati<br>alapr<br>emelésének<br>mértéke<br>(Ft) | Bánatpénz<br>(Ft) |
|-----------|--------------------------|--------------------------------------------------------------|---------------------------------------|------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|-------------------|
| 61081904  | Boosai utca 4.           | Állandó garázs                                               | 17                                    | 17 000                                                     | 1 000                                               | 21 590            |
| 56041905  | Csengrádi suglánt 104.   | üzlet                                                        | 39                                    | 43 200                                                     | 2 000                                               | 54 884            |
| 57101902  | Csengrádi suglánt 112.   | üzlet                                                        | 99                                    | 118 300                                                    | 6 000                                               | 150 241           |
| 32271909  | Lechner tér 8.           | parkoló                                                      | 19                                    | 20 900                                                     | 1 000                                               | 26 433            |
| 47251907  | Mars tér 1-3.            | üzlet / EE                                                   | 41                                    | 58 400                                                     | 3 000                                               | 74 168            |
| 27081902  | Mérey utca 6/C.          | műhely                                                       | 25                                    | 45 000                                                     | 2 000                                               | 57 190            |
| 27551915  | Mikszáth Kálmán utca 13. | üzlet / DD                                                   | 64                                    | 121 000                                                    | 5 000                                               | 154 432           |
| 27571902  | Mikszáth Kálmán utca 19. | műhely / I                                                   | 38                                    | 38 000                                                     | 2 000                                               | 49 530            |
| 27571903  | Mikszáth Kálmán utca 19. | műhely / II                                                  | 55                                    | 55 000                                                     | 3 000                                               | 69 690            |
| 74351921  | Székhely sor 21.         | Állandó garázs                                               | 17                                    | 17 000                                                     | 1 000                                               | 21 590            |

A helyiségek megtekintéséhez időpontot egyeztetni 2023. október 09. napjától 2023. október 17. napján 15<sup>00</sup> óráig lehet a 06-30/998-60-34 telefonszámon, a megtekintésre 2023. október 16. napjától 2023. október 18. napján 15<sup>00</sup> óráig biztosítottunk lehetőséget.

A helyiségekre vonatkozóan pályázatot nyújthat be, minden olyan természetes személy, és a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. tv. rendelkezései értelmében átlátható szervezetnek minősülő gazdasági szervezet, akinek üzletszerű gazdasági tevékenység folytatására jogosult. Állandó garázsok esetén pályázatot nyújthat be minden természetes személy és a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. tv. rendelkezései értelmében átlátható szervezetnek minősülő gazdasági szervezet, akinek nemre szóló érvényes forgalmi engedéllyel rendelkezik. Az ajánlat benyújtásakor kötelező mellékelni a pályázó nevére szóló érvényes forgalmi engedély másolatát. A pályázaton való részvétel feltétele, hogy a pályázó a helyiséget megtekintse és a helyezikben a jelenléti ívet saját kezűleg vagy (érvényes meghatalmazással rendelkező) meghatalmazottja útján aláírja. A személyazonosság igazolása érdekében kérjük, hogy személyi igazolványt és leképezésként szíveskedjenek magukkal hozni a bemutatásra.

A helyiségekről a [www.szegedinfo.hu](http://www.szegedinfo.hu) weboldalon is tájékozódhat.

A részletes pályázati dokumentáció megvásárolható:  
2023. október 10. - 2023. október 20. 12<sup>00</sup> óráig  
állandó garázsok esetén bruttó 2.580,- Ft, egyéb helyiségek esetén bruttó 10.000,-Ft ellenében az IKV Ingatlankezelő és Vagyongazdálkodó Zrt. Szeged, Dáni u. 14-18. szám alatti épületének ügyfélszolgálatán.

**Ügyfélszolgálat nyitvatartási ideje:**  
hétfő, kedd, csütörtök: 8<sup>00</sup> - 12<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup> - 15<sup>00</sup> óráig  
szombat: 8<sup>00</sup> - 12<sup>00</sup>, 13<sup>00</sup> - 17<sup>00</sup> óráig  
péntek: 8<sup>00</sup> - 13<sup>00</sup> óráig

IKV Ingatlankezelő és Vagyongazdálkodó Zrt.  
Szeged, Dáni u. 14-18.  
web: [www.ikv.hu](http://www.ikv.hu)  
e-mail: [szeged@ikv.hu](mailto:szeged@ikv.hu)  
telefon: 06-30/998-60-34

# 450 éve született Káldi György

**Az első teljes magyar katolikus bibliafordítás szerzőjére emlékezett a Somogyi-könyvtár**

Bár sokan Károlyi Gáspár bibliafordítására emlékeznek az iskolai tanulmányaikból, a protestáns kiadás mellett született egy teljes magyar nyelvű katolikus változat is, amelyet 1626-ban nyomtattak ki. Fordítója, Káldi György előtt tisztelgett születésének 450. évfordulóján a Somogyi-könyvtár.

– 450 éve született Káldi György jezsuita szerzetes, bibliafordító. Kiállításunkkal arról emlékeztünk meg, hogy az ő bibliafordítása mit jelentett a magyar művelődéstörténet és kultúra számára – beszélt az összeállításról Horniczky Anikó, a gyűjteményi és helyismereti osztály munkatársa. – Káldinak köszönhetjük az első teljes katolikus magyar nyelvű Bibliát, amely a magyar irodalmi nyelv fejlődését is előrelendítte. Többen kétségbe vonták ugyan, hogy túl sokat adott volna hozzá az irodalmi nyelvhez, Kazinczy Ferenc viszont elismerően szölt Káldi munkásságáról. Nem csupán a bibliafordítást kell ezalatt érteni, hanem a magyar nyelvű prédikációgyűjteményeit is. Korának egyik leghíresebb katolikus prédikátora volt, két vaskos kötet is megjelent tőle. Az egyik könyv a szentek ünnepeire, a másik pedig az egyházi év ünnepnapjaira szóló prédikációkat tartalmazta. Ezenkívül a tízparancsolatról szóló prédikációi is megjelentek egy kötetben, amit a halála után adtak ki. Bár a kortársai nagyon jó véleményekkel voltak Káldiról, a későbbi évtizedek bebizonnyították, hogy a korszakban működtek jobb szónokok is, például Pázmány Péter.

– Érdemes kiemelni Káldi írásából, hogy mai szóval sztorikat mond el. Így az édesapjával kapcsolatban megemlíti, hogy gazdasztként dolgozott egy nagybátyjánál, és amikor két hétre lebetegedett, s nem tudott dolgozni, a munkaadója kifizette neki a teljes havi bérét, mondván, ha egészséges lett volna, akkor végigdolgozza a hónapot ugyanúgy, ahogy máskor is, keményen és szorgalmasan. Káldi hozzáteszi: nem akarja kötelező jelleggel előírni senkinek a hallgatóságból, hogy így járjon el, de példaképpen megemlíti – mondta Szabó Ádám, a gyűjteményi osztály munkatársa.

Káldi leghíresebb és legismertebb műve az első katolikus magyar nyelvű Biblia. Érdekessége, hogy a fordító 1605 októberében kezdte el lefordítani, és viszonylag gyorsan, 1607 márciusára befejezte, tehát alig másfél év alatt elkészült vele. Manapság arra gyanakodnánk, hogy esetleg a Google Fordí-



Horniczky Anikó és Szabó Ádám könyvtárosok beszéltek az első teljes magyar katolikus bibliafordításról. Fotók: Kuklis István

tót használta hozzá. A könyvtáros a korszakról elmondta: a katolikus és a református egyház teljesen más képpel állt hozzá a Biblia használatához. A katolikusok azt mondták: a Biblia eredeti szövegének az olvasása csak kellő ismeretek birtokában engedélyezett, tehát aki nem pap, és nem rendelkezik megfelelő teológiai tudással, az ne forgassa csak úgy a Bibliát, mert mindenféle összevisszaságot olvas ki belőle. Tehát emiatt nem is kell lefordítani, mert a papok amúgy is tudnak legalább latinul, úgyhogy nem kell a világi hívek kezébe nemzeti nyelvű Bibliát adni.

A XVI. században viszont rájöttek, hogy ha ők nem adnak nemzeti nyelvű Bibliát az olvasók kezébe, akkor majd a protestánsok megteszik. A katolikus hívek ugyanis lelkesen olvasták a magyar bibliafordításokat, csak hogy mivel nem létezett katolikus, helyette a Károlyi-féle reformátust. Ezt a konkurenciát letörendő, a katolikus egyház kénytelen volt saját bibliafordítást megjelentetni. Káldi eredetileg nem is emiatt állt neki a fordításnak, hanem csak a maga számára készített egy, mondhatni, nyersfordítást. Nem akarta ezt senkinek sem megmutatni, legfeljebb egy-két paptársának szánta, gyakorlatilag „házi” használatra, hogy ha például a prédikációkban

idézni akarnak valamilyen bibliai szöveget, ne kelljen minden egyes alkalommal végigböngészniük a latin verziót, és ott helyben lefordítani, hanem kéznél legyen magyarul, és abból szemezgethessenek a későbbiekben. Káldi ezért is haladt a fordítással olyan gyorsan. Feljebbvalói, az esztergomi érsek és a jezsuita rend tartományfőnöke, Giovanni Argenti utasították: úgy dolgozza át, hogy megjelenhessen nyomtatásban is, mert ki akarják adni. Miután tehát Káldi másfél év alatt lefordította a Bibliát, még nyolc évig tartott, mire a meghívott szerkesztőkkel együtt úgy átdolgozta, hogy megfelelő színvonalú legyen. 1613-ra állt készen a fordítás, amit 1626-ra nyomtattak ki a megfelelő engedélyek és pénz birtokában.

Szabó Ádám érdekességként kiemelte, hogy a Káldi-féle Biblia egyik támogatója a Habsburg-uralkodó volt, a másik pedig a Habsburgokkal háborúban álló Bethlen Gábor erdélyi fejedelem.

nyelvet, a magyar kultúrát akarta támogatni. Emellett a fő szempont az lehetett, hogy Káldi György személyesen nagyon komoly szolgálatokat tett Bethlen Gábornak: közvetített közte és a Habsburgok között a béketárgyalások során, és a fejedelem így akarta leróni neki a háláját. Végül soron így lett a két, egymással háborúban álló uralkodónak egyfajta közös befektetése ez a bibliakiadás.

– Az is különös, hogy Káldi György az erdélyi jezsuita misszió tagjaként Gyulafehérváron kezdte el lefordítani a Bibliát. Amikor ki-tört a Bocskai-felkelés, a jezsuitákat kiutasították Erdélyből. Káldi is kénytelen volt menekülni, és a csehországi Olmützben letelepedve fejezte be a munkát – emelte ki Szabó Ádám.

Érdekes adalék, hogy sokan kétségbe vonták, hogy az egész Káldi műve lenne. Ugyanis működött egy másik magyar jezsuita, egy bizonyos Szántó István is, aki pár évtizeddel idősebb volt Káldinál, és szintén foglalkozott a Biblia magyarításával. Káldi gyors fordításának láttán ezért sokakban felötlött, hogy biztosan felhasználta Szántó szövegeit. Ezzel viszont az a probléma, hogy Szántó összes kéziratát, sőt az egész rendházat is, ahol az atya éppen tartózkodott, felgyújtották Bocskai hajdúi. Ezt maga Szántó írta le, ezért még ha el is kezdte újra leírni a fordítást, halála előtt már nem érhetett a végére. Elképzelhető viszont, hogy a fordítás ellenőrzésekor felhasználták az ő szövegtörödelméit.

A kiállításon szembefordítva láthattuk a tárlókban Károlyi és Káldi Bibliáját, a református és a katolikus fordító heves vitájának lenyomataként. Károlyi például kifejtette azt a protestáns álláspontot, hogy mindenkinek kell a Bibliát olvasni. Ezt a saját fordítása utószavában Káldi – a katolikus egyház szempontjait képviselve – keményen kritizálja, hogy ilyen sületlenséget ki hallott még, hiszen ha csak úgy bárkinek a kezébe adjuk a Bibliát, akkor „szarvakat növeszt”, azaz teljesen elbizbizz magát, és azt hiszi, hogy nála nagyobb bibliatudós nem is létezhet.

A fordítás alapjául szolgáló latin szöveg szintén viták tárgyát képezte. A protestánsok bírálták a katolikusok által használt változatot, és valóban, a tridenti zsinaton is hosszan tárgyaltak erről a részt vevő bíborosok, mert a sok évszázad alatt a klasszikus, ókori Szent Jeromos-féle Vulgáta szövege annyira leromlott, hogy már szükség volt egy alapos filológiai revízióra. V. Szixtus pápa alatt egységesítették a Bibliát, de az egyházfő (egyese szerint azért, hogy biztosan az ő pápaságához kötődjön az új változat) elsielve, „félkész” állapotban nyomdába küldte. Szixtus nem sokkal ezután meghalt, az utódja, VIII. Kelemen pedig gyorsan visszavonta ezt a kiadást, és kijavíttatta, úgyhogy néhány év múlva megjelenhetett a hivatalos latin katolikus kiadás. Ezt használta Káldi a maga fordításához.

# Karikó Katalin: Soha ne adja fel az ember az álmait!

**Szeged Nobel-díjas kutatóját, a város díszpolgárát ünnepli – Fejezze ki aláírásával a tiszteletét a Gratuláló Könyvben!**

A legfontosabb, hogy örömmel végezzük a munkánkat – mondta Karikó Katalin biokémikus azt követően, hogy bejelentették: Drew Weissmannal megosztva nekik ítéltek oda az idei orvosi-élettani Nobel-díjat az mRNS-alapú vakcinák kifejlesztését megalapozó felfedezéseikért. Karikó Katalin lapunk megjelenése után, október 12-én látogat Szegedre. A Nobel-díjas kutató szegedi egyetemistáknak tart szemináriumot, ahol a hallgatók megismerhetik gondolatait a tudományról.

Az MTI tudósítása szerint Karikó Katalin azt mondta: a diákoknak azt üzeni, fontos, hogy megőrizze fizikális és mentális egészségüket, tanulják meg a stresszt kezelni. Azt tanácsolta a fiataloknak, élvezzék



**Már sokan aláírták a városházán a Gratuláló Könyvet, amelyet Botka László polgármester ad majd át a Nobel-díjas Karikó Katalinnak.**

ből. Hogy miket fogadott örökbe Karikó Katalin? „A' tehén himlő' avagy a' vaktzina' természetének, és terjesztése' módjainak rövid elő adása Váradi Sámuel által” című 1802-es, a „Magyar ország orvossainak, és seborvossainak számokra készült oktatás a' mentő-himlőnek beoltásáról” című 1812-es könyvet, valamint Bene Ferenc „Rövid oktatás a' mentő himlőről” című 1816-os kötetét.

**Botka László: Kérem, hogy minél többen írják alá a Gratuláló Könyvet!**

Botka László polgármester elsőként írta alá a városháza előcsarnokában elhelyezett Gratuláló Könyvet. Előtte elmondta:

– Óriási örömmel fogadták a szegediek a hírt, hogy városunk díszpolgára, Karikó Katalin, aki a Szegedi



**Karikó Katalin rendhagyó órán beszélgetett 2021-ben a Radnóti-gimnázium biológia tagozatos diákjaival.**

azt a munkát, amit végeznek, mert ha így tesznek, egyre jobbak lesznek benne. A stressz kutatójaként ismertté vált Selye Jánost idézve hangsúlyozta, hogy arra kell koncentrálni, amin változtatni tudunk. Visszaemlékezett rá, hogy édesanyja minden évben meghallgatta, kinek ítéltek oda a Nobel-díjat, bízva benne, hogy egyszer a nevét olvassák be. Pedig előfordult olyan

időszak, amikor sem állása, sem csoportja nem volt, csak szorgoskodott a laborban.

**Egész életében arra készült és azért tanult, hogy kutathasson**

2021 májusában, amikor Karikó Katalin átvette Botka László polgármestertől Szeged város díszpolgári címét,

három napot töltött városunkban. A világhírű biokémikus, kutatóbiológus – akinek a szabadalma alapján fejlesztették ki a koronavírus-járvány elleni legelső és legmodernebb vakcinát, a Pfizer–Biontech-védőoltást – ellátogatott a Radnóti-gimnáziumba is. Itt rendhagyó órán beszélgetett az intézmény néhány biológia tagozatos diákjával a munkájáról, majd a nagyszünetben az iskola összes diákjához szólt az udvaron.

– Nem tudhatjátok, hogy sikeres lesz-e a kutatói pályátok, igyekezzetek jó kutatóvá válni. Ez a legfontosabb – hangsúlyozta. Magáról azt mondta, egész életében arra készült és azért tanult, hogy kutathasson, de a kudarcok őt sem kerültek el, még az is előfordult, hogy elbocsátották az állásából.

– Soha ne adja fel az ember az álmait! – tanácsolta a diákoknak, majd azzal zárta rövid és rögtönzött beszédét, hogy épp az előző nap kereste telefonon a Biontech vezérigazgatója, akinek elűjságot



**A világhírű kutató, Szeged díszpolgára 2021-ben több mint kétszáz éves orvosi köteteket fogadott örökbe a Somogyi-könyvtárban.**

ta, hogy ez idő tájt Szegeden tartózkodik. „Katalin, hozzon magával kutatókat Magyarországról, nagy szükségünk volna rájuk!” – mondta a világ jelenleg egyik legsikeresebb biotechnológiai cégének vezetője. „Jelentkezőket várok!” – fordult a radnóti diákokhoz Karikó Katalin.

**A magyar oltások történetével foglalkozó könyveket fogadott örökbe**

Karikó Katalin két éve a Somogyi-könyvtárba is ellátogatott. Csaknem két évtizede hagyomány, hogy Szeged díszpolgára néhány, a munkájához, érdeklődési köréhez kapcsolódó könyv jelképes gazdája lesz a könyvtár muzeális gyűjteményé-

Tudományegyetemen végzett, elnyerte az orvosi Nobel-díjat. Emlékszem, 2021-ben, amikor átadtam neki a díszpolgári címet, azt nyilatkozta, hogy itt, Szegeden alapozta meg azt a tudást, ami utána a világhírnévhez vezetett. Azóta is többször járt városunkban, és mindig arról beszélt, mennyire szereti Szegedet, és mennyire fontos neki ez a város. Nagyon várjuk, hogy ismét Szegedre látogasson. Nyitottunk egy Gratuláló Könyvet, mert szeretnénk lehetővé tenni, hogy minden szegedi ilyen módon, személyesen is kifejezhesse örömét. Arra szeretném kérni a szegedieket, hogy a következő napokban minél többen írják alá. A könyvet át fogjuk majd adni a professzor asszonynak – mondta Botka László polgármester.

## Krausz Ferenc a fizikai Nobel-díjat kapta, eredményeit a szegedi ELI-ben is hasznosítják

Krausz Ferenc úttörő kísérleti munkásságának eredményeit világszerte több kutatóintézetben hasznosítják, többek között a szegedi ELI-ALPS Kutatóintézetben is – írták a Magyar Tudományos Akadémia (MTA) közleményében annak kapcsán, hogy a Németországban élő, magyar születésű fizikus, Krausz Ferenc, az Egyesült Államokban tanító francia fizikus, Pierre Agostini, valamint a Svédországban dolgozó, szintén francia fizikus, Anne L'Huillier kapta az idei fizikai Nobel-díjat. Krausz Ferenc az ukrán háború kárvallottjainak megsegítésére költi a Nobel-díjjal járó 122 millió forintos pénzjutalmát.

## Fennállásának 15. évfordulóját irodalmi pályázattal ünnepli a Somogyi-könyvtár Íróklubja



A Somogyi-könyvtár Íróklubjának augusztusi összejövetelére Somló Gábor színművész (fehérben) is eljött tiszteletbeli tagként a Rókusi Fiókkönyvtárba. Mellette Keczer András vezetőségi tag.

**Szépirodalmat, gondolkodást, írogatást kedvelőknek hirdet pályázatot a Somogyi-könyvtár Íróklubja, 15 éves fennállása alkalmából. A 2024-ben kiadandó antológiába kerülő írásokra – két témakörben – küldhetnek jelíges pályaművet a megyében élők. Keczer Andrással, az Íróklub vezetőségi tagjával beszélgettünk, aki András K. Zoltán néven jelenteti meg írásait.**

Az egyik témakör: Nevelők és neveltek, a másik: Világunk és Országunk, ahogy én látom. Verssel és prózával is lehet indulni, azaz készülhet novella, esszé, interjú vagy riport. A kiíró fontosnak tartja, hogy az írás tükrözze az egyéni látásmódot és a téma gondolatgazdag megközelítését. Az írás legfeljebb 6-8 oldal lehet, A5-ös méretben, Times New Roman 12-es betűtípussal, 2,5 cm-es margóval, 1.15-ös sorközzel, szép magyarsággal és jó helyesírással. A pályázat jelíges, a jelíge tulajdonosát és adatait (nevét, postacímet, e-mail-címét, telefonszámát) az írás mellékleteként kell elküldeni a titkarsag@sk-szeged.hu e-mail-címre, tárgyként megjelölve: Irodalmi pályázat. A nevezési díj 3 ezer forint, melyet a nevezési határidő napjáig kell átutalni a Somogyi-könyvtár bankszámlájára: 12067008-00103054-00100008. Az utalásnál a megjegyzésbe be kell írni: Irodalmi pályázat. A nevezési díjért az antológiába bekerülő írások szerzői két tiszteletpéldányt kapnak. A Szegedi Tudományegyetem hallgatói az egyetemmel kötött megállapodás alapján mentesülnek a nevezési díj megfizetése alól. Beküldési

határidő: 2023. december 31. A pénzdi vers és próza kategóriában az első helyezettnek 30 ezer, a másodiknak 20 ezer, a harmadik 10 ezer forint. Emellett a díjazottok könyvutalványt, könyvcsomagokat, festményeket, műalkotásokat kapnak. A legjobb írásokat – szerkesztett formában – lapunk is közli. A legjobb 10 prózai és 10 verses mű írója az emléklap mellett lehetőséget kap arra, hogy a Somogyi-könyvtár Íróklubjának tagja legyen, pályaműve pedig bekerül a 2024-ben megjelenő antológiába. Az Irodalmi pályázat védnöke a Somogyi Károly Városi és Megyei Könyvtár igazgatója, Sikaláné Sánta Ildikó. A pályázatot egy előzsűri, majd egy háromtagú zsűri értékeli, a vezetője Diószegi Szabó Pál, a Szegedi Írók Társaságának elnöke.

Keczer András az Íróklubról elmondta, hogy a története 2009-ben kezdődött, ugyancsak egy pályázattal. A Somogyi-könyvtár akkor hirdette meg irodalmi pályázatát, Mesélj még, kérlek! címmel. Több mint

nyolcvan pályamű érkezett be, és a díjkiosztón az akkori igazgató, Palánkainé Sebők Zsuzsanna javasolta, hogy maradjon együtt a társaság, és folytassa a sikeres tevékenységét. Meg is alakult huszonöt fővel a Nagy(i) Írók Klubja, ez alakult át később a Somogyi Íróklubjává az intézmény támogatásával. Jelenleg tizennyolc tagjuk és jó pár tiszteletbeli tagjuk van. Így többek között Si-

mai Mihály, József Attila-díjas író, költő, Diószegi Szabó Pál, Bene Zoltán író, a Szeged című folyóirat főszerkesztője, Vass József, Fehér József és legutóbb Somló Gábor színművész csatlakozott.

– 2019-ben civil társasággá alakult az Íróklub. Idén jelentettük meg a tizenkettedik antológiánkat. 2019-ben voltunk tízévesek, és ezt egy nagy-nagy gálával ünnepeltük. Jövőre, a tizenötödik évfordulónkra egy még nagyobb ünnepséget szeretnénk. Ezért hirdetjük meg a megyei irodalmi pályázatunkat – tette hozzá Keczer András.

Nem titkolt céljuk a toborzás és a fiatalítás. Az sem kizáró ok, ha valaki nem jó előadó. Többen úgy vannak vele, hogy szeretik mástól visszahallani az íásaikat, ebbe szívesen bevonnak fiatalokat. Attól még az a szerző

írása, az ő gyermeke marad. Keczer András elárulta, olvasna ő is szívesen, ha felkérnék. Nem csoda, hiszen fiatalon színjátszókörbe járt, és több évtizednyi színházi tapasztalattal bír. Műszaki dolgozó, ügyelő, művészeti titkár, ügyvezető, később a békéscsabai színház igazgatója volt. Ügyelőként több kisebb szerepben színpadra is lépett. Igazgatóként néha az ügyeletet is átvállalta, a főrendező legnagyobb megkönnyebbülésére. Ezt is annak érdekében, hogy még egyszer vagy többször megnézze az előadást. 1993-ban átkerült Szegedre, akkor már a jogász végzettségére volt elsősorban szüksége, a Tisza Volán pénzügyi jogásza lett, majd a vállalat egyik kft.-jétől ment nyugdíjba, több mint hatvan év munka után. A helyi lapban 2014-ben olvastott a Nagy(i) Írók Klubjáról, bekopogott hozzájuk, kedvet kapott az íráshoz, és a következő összejevetelre elvitte az első művét. Tetszett, belépett a klubba, és mára ott tart, hogy a harminckettedik saját kiadású könyvecskéjét nyomtatják éppen. Keczer András elmondta: mivel jelíges, a saját pályázatukon is indul, már megvan a téma. Korábban több díjat is nyert. Megjegyezte, tudja a helyét a magyar irodalomban, nagyon szolidan és nagyon szerényen. Mivel azonban élvezi az írást, kitölti nyugdíjas napjait a családja mellett, szívesen csinálja.

## Szegeden divat az olvasás!

Egy személy – egy könyv

A Somogyi-könyvtár könyvajánló sorozatában Lázárné Csernus Anikó, a Szegedi Tudományegyetem Alma Mater alumni koordinátora, az egyetem #könyvespolc könyvajánló sorozatának készítője, valamint a bookchaten alapuló országos Molybuborék Könyvklub egyik alapítója Giulia Caminito A tó vize sohasem édes című kötetére hívja fel a figyelmet.

Szerencsés vagyok, mert már gyerekkoromban is sok könyv vett körül, a szüleimtől lestem el az olvasás szeretetét. Ugyanilyen hálás vagyok annak a pedagógusnak, aki az iskolában megfelelő alapokat adott, továbbá azoknak a könyvtárosoknak, akik már a beiratkozástól kezdve olyan műveket ajánlottak, amelyek tovább mélyítették kötődésemet a könyvek irányába. Az első meghatározó olvasmányélményem Erich Kästner A két Lotti című műve volt, sajnos a későbbiekben a kötelező olvasmányok nem mindig adták ugyanezt a hangulatot. Az én trükköm az, hogy mindig viszek magammal könyvet, így tömegközlekedésem vagy sorban állás közben sem érzem elfecsérelt időnek a várakozást. A napot novellával vagy versekkel indítom, este pedig regénnyel zárom.

A PestText nemzetközi irodalmi és kulturális fesztivál egyik

kiemelt fellépője idén Giulia Caminito, így A tó vize sohasem édes című regény olvasásának ez adott aktualitást. Amúgy is nagyon szeretem a kortárs olasz irodalmat, Elena Ferrante, Margaret Mazzantini, Viola Ardone, Paolo Cognetti vagy Donatella Di Pietrantonio olykor nyersebb stílusát is szívesen forgatom. A tó vize sohasem édes egy hamisítatlan felnővéstörténet, a főszereplő a történet kezdetén 11 éves, és Rómában él. Azonban hiába az olasz főváros az otthona, még sohasem látta sem a Colosseumot, sem egyéb nevezetességeket, hiszen anyagi helyzetük miatt a peremvidéken élnek. Családi tragédiák miatt az édesanya válik családfővé, és az ő kitarásának köszönhetően tudnak Róma peremvidékéről a közeli tóparti kisvárosba költözni. Az oldalak és évek előrehaladtával megismerjük az ott lakók mindennapi nehézségeit és olykor örömeit is. Caminito kifinomult stílusa és Lukácsi Margit (a fordító) gazdag nyelvezete garantálja, hogy minden oldal tartogat fontos és jelentős gondolatokat. A címben szereplő tó a regényben rendszeresen visszatérő szimbólum: a változás, a múlt és a jelen találkozásának és a szereplők érzelmi világának megtestesülése is. Olyan történet, amely elgondolkodtat, és sokáig kíséri még az olvasót.

Giulia Caminito A tó vize sohasem édes című regénye a Somogyi-könyvtárból kölcsönözhető.



**A főszereplő a történet kezdetén 11 éves, és Rómában él. Azonban hiába az olasz főváros az otthona, még sohasem látta sem a Colosseumot, sem egyéb nevezetességeket.**



## Postabontás

## Kinek van még kérdése?

Sok mindenki nincs a helyén ebben a kormányban, és ez meg is látszik. Tagjai nem az ország működésével foglalkoznak, hanem ideológiát gyártanak, nagy erővel és sok pénzzel propagandát terjesztenek hozzá.

Ez a kormány dilettáns emberek társasága, legtöbbször halvány fogalma sincs a kormányzati működés lényegéről. 2010-ben pl. a Fidesz felszámolta a korábbi minisztériumok többségét. Egy hierarchikus, négy szintű kormányzati rendszert alakított ki. A lényege, hogy a csúcson maga a miniszterelnök áll.

Hozzá nem értő, magabiztos és nagyszájú emberek találkozhelye volt. Megszűnt a Szociális és Munkaügyi Minisztérium. Az egészségügyet nem mellesleg besorolták az „emberi erőforrások” címszó alá, mint a legbonyolultabb kormányzati feladatellátó intézmény, és most, 2023-ban látjuk és érezzük az „eredményt”. És nemzeti lett az égvilágon minden! 2014-ben megint átalakult a rendszer... A Budapesten dolgozó külföldi diplomatáknak már fogalmuk sem volt arról, hogy milyen ügyekkel melyik hivatalt keressék, de a hivatalokban dolgozók sem tudják pontosan követni, hogy éppen hol is dolgoznak.

2018 volt az igazi fordulóponthoz. Egy vak ember elindult a világban, aki kitalálta magának az innovációt és a technológiát, Orbán pedig, akinek minden olyan tetszetős jelszó kedvére való volt, amiről igazán nem tudta, hogy mit jelenthet, elfogadta az ötletet. Létrejött a magyar kormányzat új agytrösztje, ez a hivatal irányította a felsőoktatást, a szakképzést, az építésügyet, a környezet- és fogyasztóvédelmet, az energia- és klímaügyeket, valamint a közlekedést. Ehhez a gígászi munkához 10 + 21 főre volt még szükség, akik a

miniszter nyilatkozata szerint „szinte éjt nappallá téve dolgoznak”.

És akkor még nem szóltam a közoktatás és a kultúra sorsáról. Nincs kompetens, irányító vezető, csak időről időre felkapott, új nagykosok. Leginkább Varga Judit. Ő az igazságügyi miniszterséget úgy értelmezte, hogy igazságot kell tennie az élet minden területén, és hozzá szüntelenül dagasztani a nemzeti kebleket. Úgy, ahogy Orbán és még sokan mások teszik. Az igazságtevés alapja az ő értelmezésében az, hogy mindenben a Fidesznek van igaza.

Kutnyik Pál



## Egy kép, két mondat



A petőfitelepi Sirály utca egyik kertjének lakói. Farkasné Freccot Tünde kerámiaalkotásait Farkas Lili örökölte meg.

## Ahol a víz az úr

Úgy tűnik, hogy manapság nemcsak erdő, de tenger mellett sem jó lakni. Bárki meggyőződhet erről a tengerrengés okozta cunami vagy a nagy viharok által a tenger hatalmas víztömegeit a szárazföldre zúdító szökőár sújtotta tengerparti településeket.

ről készített videókat nézve. Legutóbb szeptember 16-án, szombaton például, amikor én lazán kiöltözve a könyvtárba mentem, sokan mások meg, mint például Szent-Györgyi Albert és Peter Falk a születésnapjukat „ünnepezték”, ugyanakkor (az időeltolódásról most ne essék szó) Kanada és az USA

keleti partjainál egy szubtrópusi ciklon, a Lee hurrikán tombolt. Lehet, hogy mégiscsak biztonságosabb szárazföldi patkánynak lenni, és nagyon is jól tette Árpád apánk anno, ha nem is önszántából, hogy ide telepítette le kacagányos őseit, ahol éppen vagyunk? Talán. Nyugtával dicséred a napot, mondja a bölcs mondás. Hogy úgy van!

Méhes János

Városháza 140 – Nyílt Városháza  
2023. október 14–15. (szombat–vasárnap)

1883. október 14-én ünnepélyesen adta át Szeged városának I. Ferenc József király a mai városháza épületét, Lechner Ödön és Pártos Gyula remekét. A 140. évforduló tiszteletére újra megnyitja kapuit a Széchenyi tér legszebb épülete, amelyet a nagyárvízben megrongálódott régebbi városháza helyén és alapjainak felhasználásával építettek fel. A nyílt napokon a látogatók megnézhetik a dísztermet és a tanácskozótermet, a Sőhajók hídját, bepillanthatnak a polgármester szobájába, és felmehetnek a toronyba is. Az idegenvezetéssel kísért, az épületet bemutató séták óránként indulnak, 10 órától 14 óráig. Az épület megtekintése ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött. Gyülekező a városháza előcsarnokában.

**Regisztrálni a szegedi Tourinform irodában lehet, személyesen vagy az alábbi elérhetőségek valamelyikén, október 13-ig.**

Szeged és Térsége Turisztikai Nonprofit Kft.  
Cím: 6720 Szeged, Széchenyi tér 12.  
Telefon: +36-62/488-690, +36-62/488-699  
E-mail: szeged@tourinform.hu

## Tisztelt Olvasóink!

Szerkesztőségünk fenntartja a jogot arra, hogy az észrevételeket, olvasói leveleket rövidítve, szerkesztett formában adja közre.

## Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzata pályázatot hirdet szociálisan hátrányos helyzetű háztartásoknak karácsonyi élelmiszer-csomagokra

## A támogatásban részesíthetők köre:

- Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzatától 2022. vagy 2023. évben települési támogatásban vagy rendszeres gyermekvédelmi kedvezményben részesült (a pályázat kapcsán települési támogatásnak tekintendő a települési támogatásokról szóló 7/2016. (IV. 20.) önkormányzati rendelet alapján nyújtott lakhatási támogatás, lakásfenntartást segítő rezsi-hozzájárulás, gyógyszer-támogatás, hátraleécsökkentési támogatás, átmeneti segély, temetési segély, szülési támogatás, beiskolázási támogatás, valamint időskorúak és egészségkárosodottak támogatása)
- a Szegedi Kistérség Többcélú Társulása Egyesített Szociális Intézményben 2022. vagy 2023. évben, Szegeden személyes gondoskodást nyújtó szociális vagy gyermekjóléti alapellátás körébe tartozó étkeztetésben, házi segítségnyújtásban, családsegítésben, gyermekjóléti szolgáltatásban vagy fogyatékosok nappali ellátásában részesülő
- akik jelenleg kapcsolatban állnak olyan költségvetési intézménnyel, nemzeti és önkormányzati, civil szervezettel, amelyek nyugdíjas személyek érdekében fejtik ki tevékenységüket, vagy szociális/fogyatékosügyi területen tevékenykednek. Ezen szervezeteknek a pályázatot benyújtó személy pályázati űrlapján az ajánlást igazolniuk kell.

A háztartás fogalom meghatározását a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. §-a tartalmazza, azaz egy lakásban, ott bejelentett lakóhellyel vagy tartózkodási hellyel rendelkező közeli hozzátartozók közössége.

## Egy háztartásból egy személy kaphat karácsonyi csomagot.

## A benyújtás határideje és módja:

2023. augusztus 7. és 2023. október 15. között.  
A támogatást igénylő a Humán Közfoglalkoztatási Iroda (továbbiakban: Iroda) által elkészített **formanyomtatványon**, vagy ügyfélkapus azonosítást követően elektronikus úton terjesztheti elő igényét.  
Az űrlap online kitöltése és beküldése a <https://elugy.hu/szeged> weboldalon lehetséges.  
A formanyomtatvány Szeged Megyei Jogú Város Önkormányzat honlapjáról ([www.szegedvaros.hu](http://www.szegedvaros.hu)) letölthető, vagy személyesen az Iroda ügyfélszolgálatán, továbbá a Polgármesteri Hivatal kirendeltségein beszerezhető.

A pályázati űrlapot **postai úton** az alábbi címre lehet benyújtani:

Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatal  
Humán Közfoglalkoztatási Iroda  
6720 Szeged, Széchenyi tér 11.,  
vagy

**személyesen** ügyfélfogadási időben az Iroda ügyfélszolgálatán, továbbá a Polgármesteri Hivatal kirendeltségein.  
A jogosultsági feltételeknek megfelelő pályázók közül a jogosultság megállapítása nem a benyújtás sorrendje, hanem a szociális rászorultság figyelembevételével történik. Különösen rászorult a többgyermekes háztartás, a tartósan beteg, illetve fogyatékos személyt ápoló, gondozó háztartás, az egyedülálló időskorú személy, vagy egyéb, méltánylást érdemlő okból krízishelyzetben lévő háztartás. A pályázatok befogadása és a csomagok odaítélése a rendelkezésre álló csomagok száma erejéig történik.

**Az Iroda a nyertes pályázóknak értesítést küld, mely tájékoztatást ad arról, hogy hol és mikor vehetik át a karácsonyi csomagot.**

**A csomag kiadása átvételi elismervény mellett történik.**

A pályázati felhívás a Szegedi Tükör című önkormányzati hetilapban, továbbá a [www.szegedvaros.hu](http://www.szegedvaros.hu) honlapon kerül megjelentetésre.



## Sportmix

**SZEGEDIEK IS UTAZNAK.** A férfiaknál nincs meglepetés a magyar csapatban, a nőknél pedig az országos bajnokság eredményei nyomán hatan utazhatnak a rövidpályás gyorskorcsolyázók világkupa-sorozatának első két, montreali fordulójára. Bánhidi Ákos, a magyar szövetség gyorsasági ágazati igazgatója arról számolt be, hogy a férfiaknál a válogató első három helyezettjeként az FTC-ben sportoló, de szegedi Nógrádi Bence, Bontovics Balázs, valamint a Szegedi Korcsolyázó Egyesület tehetsége, Jászapáti Péter helye volt biztos az ötfős csapatban. A maradék két személy kilétéről a szakvezetés dönthetett, a választás pedig az ob-t elővigyázatosságból kihagyó Tiborcz Dánielre esett. Az ötödik hely lapzártáig nem dőlt el. A nőknél meglepetésre a 19 éves Tóth Eszter nyerte az ob-t, így bekerült a csapatba, amelynek a szakvezetés döntése értelmében ugyanúgy tagja maradt az előző szezonban állandónak tekinthető ötös, azaz a válogatót betegség miatt kihagyó, de amúgy is védettséget élvező szegedi Jászapáti Petra, klubtársai, Kónya Zsófia és Somodi Maja, valamint Sziliczei-Német Rebeka és Bácskai Sára Luca. A vk-sorozat első két, montreali versenyét október utolsó két hétvégéjén rendezik.

**NAGY NÉV A KISPADON.** A Goodwill Pharma Szeged jégkorongcsapatai októberben elkezdtek az új idényt. A férfigárda a másodosztályban, azaz az Andersen Ligában, valamint a magyar kupában érdekelt, idén először pedig női együttest is indítanak majd az U25B bajnokságban. Az aktualitásokról sajtótájékoztatón beszéltek a klub képviselői.

„A legjobb hír, hogy végre ismét van jég a szegedi műjégpályán, így újra itt játszhatjuk a hazai mérkőzéseinket. Fontos, hogy Hegyi Ádám vezetésével új stáb vette át a szakmai munka irányítását, akiktől sokat várunk. Emellett az infrastrukturális fejlesztéseink is látványos eredményeket értek el, a műjégpálya minden szegletét felújítottuk, ezt bárki megtapasztalhatja, ha kijön majd egy meccsünkre” – mondta Pápai Miklós szakosztály-igazgató. A csapatot új vezetőedző, a 211-szeres válogatott, hatszoros magyar bajnok jégkorongozó, Pék György irányítja majd, aki a Magyar Jégkorong Híreségek Csarnokának is tagja.



Kalaras, Šoštarič és Frimmel ünnepel a lefújás után. Fotó: MTI

## Megvan az első BL-siker a szezonban

**A Pick Szeged sziporkázó játékkal verte a dán Aalborgot**

**Az OTP Bank-Pick Szeged házigazdaként remek játékkal 34-27-re legyőzte a dán Aalborg HB csapatát a férfikézilabda Bajnokok Ligája csoportkörének harmadik fordulójában.**

A szegediek az A csoportban korábban kikaptak a francia PSG-től és a német THW Kiel-től is, ezért volt fontos ez a BL-siker, amely az új vezetőedző, Kárpáti Krisztián számára az első a pályafutása során. Ki kell emelni, hogy óriásit változott a játék

képe az egy évvel látottakhoz képest, tavaly októberben ugyanis 41-29-re nyert Szegeden az Aalborg.

A mostani meccsen Mario Šoštarič kilenc, Imanol Garcandía és Borut Mačkovec négy-négy góllal, Emil Kheri Imsgard pedig 13 védéssel járult hozzá a sikerhez. A szegedi gárda mindössze 11 lövést rontott a hatvan perc során. A túlórdalon Mikkel Hansen hatszor, Rene Antonson ötször talált be, Niklas Landin hatszor védett. A két együttes 11. egymás

elleni BL-mérkőzésén négy dán siker és két döntetlen mellett ötször nyert a Szeged.

– Ilyen élményt még nem éltem át edzői pályafutásom során, köszönöm a csapatomnak, hogy ilyen nagyszerűen játszott – mondta a lefújás utáni sajtótájékoztatón Kárpáti Krisztián.

Hozzátette: rengeteget dolgoztak az elmúlt időszakban azon, hogy fizikálisan és mentálisan is előrébb tudjon lépni a csapat. A meccs előtti napon is volt egy mentális felkészítésük, azon dolgoz-

tak, mi az a kis plusz, az a 10-15 százalék, amit még bele kellene tenniük ahhoz, hogy a szimpatikus vesztes helyett győztesként hagyják el a pályát.

– A játékosok hatalmas szívvel játszottak, a nézők pedig fantasztikus hangulatot teremtettek. Szeretnénk folytatni ezt a munkát – mondta a szegedi vezetőedző.

Az egy győzelemmel és két vereséggel álló Pick a következő fordulóban, október 12-én a norvég Kolstad HB vendége lesz.

## Pontosan céloztak a Volán sportlövői

**A férfiaknál Vas Péter, míg a nőknél Mészáros Eszter győzött a puska három testhelyzetű számban a budapesti Fehér úti Nemzeti Lőtérén rendezett 25 és 50 méteres sportlövő országos bajnokságon.**

A standard pisztoly nyílt versenyszámban Major Veronika (BEFAG Keszthelyi Erdész LK) lett a magyar bajnok 562 körrel, a második helyet Sike Renáta (BHSE) 553, a harmadikat pedig Bartók Csaba (Tisza Volán SC) szerezte meg 545 körrel. Csapatban a Tisza Volán SC (Bartók Csaba, Nagy Ákos Károly, Nagy László) végzett az élen 1618 körrel, második lett a Budapesti Honvéd Sportegyesület 1600, harmadik a KSI SE 1591 körrel.

A férfiak központi gyűjtású pisztoly számban Nagy Ákos Károly (Tisza Volán SC) bizonyult a legjobbnak 564 körrel, Bartók Csaba (Tisza Volán SC) 561 körrel második, Nagy Tibor (BHSE) pedig 556 körrel harmadik lett. Csapatban a Tisza Volán SC (Nagy Ákos Károly, Bartók Csaba, Nagy László) nyerte az ob-címet 1673 körrel, a második a Délvidéki Lövészakadémia Szeged lett 1561, míg a harmadik a Zámolyi Lövészklub 1463 körrel.

## Fábián barcelonai ezüstjével megnyerte az Ek-összetettet

**A szegedi Fábián Bettina nyerte a nyílt vízi úszók Európa-kupa-sorozatának összetettjét, miután a barcelonai szezonzáró viadalon második helyen ért célba.**

A magyar szövetség beszámolója szerint a 19 éves magyar versenyző mostani eredményének köszönhetően megelőzte az összetettben eddig élvonalas, 50 ponttal előtte álló olasz Arianna Bridit.

A szezonzáró viadalon Fábián végig az élbolyban haladt, és bár a mezőnyön kívül induló ausztrál Moeisha Johnson csapott rá elsőként a célban lévő panel-

re, a hivatalos kupahelyezésekre hajtók közül csak a német Lea Boy volt picit gyorsabb a magyar indulónál. Mivel Bridi Fábiántól három másodperccel elmaradva csak negyedik lett, a magyar versenyző úgy nyerte meg az összetettet, hogy olasz riválisához képest eggyel kevesebb versenyen indult. A barcelonai viadal másik magyarja, a HAÁSZ Szegedi Úszó Egylet klaszisa, Olasz Anna kilencedik lett.

– Ez volt a terv, hogy meglegyen az összetett, és hát győzni is szerettem volna, de ez most nem sikerült: az ausztrál messze volt, azt persze sajnálom, hogy a

német most megelőzött, szimplán keresztbeúszva elém vágott, ennek a kivédését még gyakorolni kell – tekintett vissza a történetekre az FTC sportolója, Fábián Bettina. – Egyértelmű volt, hogy figyelek Bridire, de igazából végig mögöttem volt, és így biztos lehettem az összetett győzelemben a végén, mert azt tudtam, hogy a hajrában garantáltan gyorsabb vagyok. Összességében nagyon jól éreztem magam a vízben, nem volt hatalmas tempó, de azért lassúnak sem mondanám. Élveztem az úszást, ami azért jó hír, mert nemrég négy napig betegeskedtem – tette hozzá.



Fábián boldogan pózolt az összetett győzteseként. Fotó: MÚSZ



## Anyakönyvi hírek

## SZEGEDEN KÖTÖTTEK HÁZASSÁGOT

**szepember 23-án:** Kovács-Szegény Ákos és Csatlós Éva, Dencsik Attila László és Endreffy Petra, Márki Sándor János és Számel Anna, Csizmás János és Károlyi Be-  
áta, Sipos Ervin és Csala Nikolett, Rékasi Bence és Tóth Anikó Zsófia, Szabó István és Magyar Edina, Hatvani Ádám és Kiss Klau-  
dia Renáta, Kádár Róbert és Lengyel Livia, Seres Medárd és Pszota Anett, Szél Attila László és Hőgyes Edina, Barát Zoltán és Bohus Nikolett, Kovács Andor és Pásztor Tímea, Ágoston Gábor és Tari Nikolett, Maróti Dávid és Bálint Anett.

**SZEGEDIEN SZÜLETTEK:** Bertus-Barcza Péternek és Farkas Ágnesnek 2023. 09. 20-án Lívía, Mohos Andrásnak és Bábity Andreának 2023. 09. 21-én Bertalan, Vata Ádám-



nak és Ábrahám Renátának 2023. 09. 23-án Olivér Ádám, Gózon Jánosnak és Vincze Ritának 2023. 09. 25-én Bulcsú nevű gyermeke született.

## GRATULÁLUNK!

## Képviselői fogadóóra

## OKTÓBER 11., SZERDA

**Koromné Fenyvesi Rózsa:**  
16.00 – 17.00 (Móra Utcai Fi-  
ókönyvtár, Móra u. 21.); 17.30

(Fodor József Élelmiszeripari Szakgimnázium és Szakközépiskola, Szabadkai út 3.)

**Hekáné Dr. Szondi Ildikó:**

14.00 – 16.00 (A jelzett időpon-  
ton belül elérhető a 30/963-  
8137 telefonszámon és a szon-  
di.ildiko@szeged.eu címen.)

## OKTÓBER 14., SZOMBAT

**Kothencz János:** 10.00 –  
12.00 (Csongor tér 12.)

# Időjárás-előrejelzés Szegedre: csendes őszi idő

| Október<br>9.<br>hétfő                                                              | Október<br>10.<br>kedd                                                              | Október<br>11.<br>szerda                                                            | Október<br>12.<br>csütörtök                                                         | Október<br>13.<br>péntek                                                            | Október<br>14.<br>szombat                                                           | Október<br>15.<br>vasárnap                                                          |
|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------|
|  |  |  |  |  |  |  |
| Napos                                                                               | Gyengén<br>felhős                                                                   | Közepesen<br>felhős                                                                 | Záporok                                                                             | Záporok                                                                             | Közepesen<br>felhős                                                                 | Gyengén<br>felhős                                                                   |
| 26/11<br>Dénes,<br>Ábris                                                            | 25/12<br>Gedeon,<br>Hajna                                                           | 24/12<br>Brigitta,<br>Gitta                                                         | 22/10<br>Miksa,<br>Szerafina                                                        | 20/9<br>Kálmán,<br>Ede                                                              | 20/8<br>Helén,<br>Domonkos                                                          | 21/9<br>Teréz,<br>Tekla                                                             |

## SZEGEDITÜKÖR

Kiadó: Szeged Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala (6720 Szeged, Széchenyi tér 10.)  
A kiadásért és a szerkesztésért felelős: Szabó C. Szilárd. ISSN: 1589-4282  
Nyomás: Mediaworks Hungary Zrt. Nyomda, Szeged  
Felelős vezető: Marancsik Roland nyomdavezető  
Hírek a városról, a polgármesterről: [www.szeged.hu](http://www.szeged.hu), [www.szegedvaros.hu](http://www.szegedvaros.hu);  
a Facebookon: [www.facebook.com/drbotkalaszlo](http://www.facebook.com/drbotkalaszlo) E-mail-cím: [szegeditukor@szegedvaros.hu](mailto:szegeditukor@szegedvaros.hu)



**Szeretne 2 ajándék belépőt nyerni a Fekete haz Hungarikon című kiállítására? Játsszon velünk! Küldje be a Szegedi Tükörnek a skandináv rejtvény megfejtését, valamint a nevét és elérhetőségét (lakcím, e-mail-cím, telefonszám) a [szegeditukormegfejt@szegevaros.hu](mailto:szegeditukormegfejt@szegevaros.hu) e-mail-címre, vagy dobja be a városháza portáján kihelyezett gyűjtőládába! Beküldési határidő: október 12. A nyerteseket e-mailben vagy telefonon értesítjük.**

Kedves Játékosunk! A rejtvény megfejtésének beküldésével hozzájárul ahhoz, hogy a sorsoláshoz szükséges adatait szerkesztőségünk az Európai Parlament és a Tanács vonatkozó adatkezelési rendeletének megfelelően kezelje és tárolja. Adatait legkésőbb három hónap múlva megsemmisítjük.

**Az előző számunkban megjelent rejtvény megfejtése: A Széchenyi tér magnóliái évtizedek óta állandó fotós célpontok. A nyertes: Szalma Rita. Gratulálunk!**

|                                       |                              |                                |                                       |                      |                               |                             |                    |                               |                   |                     |                      |                     |                              |                    |                      |                                   |                           |                      |
|---------------------------------------|------------------------------|--------------------------------|---------------------------------------|----------------------|-------------------------------|-----------------------------|--------------------|-------------------------------|-------------------|---------------------|----------------------|---------------------|------------------------------|--------------------|----------------------|-----------------------------------|---------------------------|----------------------|
| KISEBB KÉRDŐZÖK HIMJE                 | A MEG-<br>FEJTÉS<br>2. RÉSZÉ | BETEG A<br>BÁRÁNY              | CSONGRÁD<br>MEGYEI<br>VÁROS<br>LAKÓJA |                      | MILLI-<br>LAVÓRBAN<br>VANNAK! | SPANYOL<br>AUTÓK<br>JELZÉSE | KONYHAI<br>KÉSZLET | MAGYAR<br>ÉPÍTÉSZ<br>(MIKLÓS) | MACSKA<br>RÉME    | "LUSTA"<br>MÉH      | ORVOSNÁL<br>MONDJUK  | PÉLDÁUL A<br>BAJKÁL | VUK ANYJA                    | MAGÁVAL<br>VISZ    | CSONT<br>(ORV.)      | LAKK-<br>CSEPP!<br>ÉLC<br>KÖZEPE! |                           | KÖZÖSSÉG<br>VEZETŐJE |
|                                       |                              |                                | 1. RÉSZ<br>BORSÓ-<br>SZEMEK!          |                      |                               |                             |                    |                               |                   |                     |                      |                     |                              |                    |                      |                                   |                           | M                    |
| BÓGNI<br>KEZD!                        |                              |                                |                                       |                      |                               | AZ<br>ITTENIBE              |                    |                               |                   |                     | CINT TAR-<br>TALMAZ  |                     |                              |                    |                      | TANYAVÉGI!                        |                           |                      |
| FERENC<br>BECÉZVE                     |                              |                                |                                       |                      |                               | IGÉRETET<br>TELJESÍT        |                    |                               |                   |                     | JÓL MUTAT<br>RAJTA   |                     |                              |                    |                      | ILLATOS<br>VIRÁGÚ<br>NÖVÉNY       |                           |                      |
| FONÓ-<br>ESZKÖZ                       |                              |                                |                                       |                      | SZÜRETI<br>MURI               |                             |                    |                               | RÉSZBEN<br>FORRÓ! |                     |                      | PÁRBAN<br>NYER!     |                              |                    | HAJATLAN             |                                   |                           |                      |
|                                       |                              |                                |                                       |                      | STRUCCFÉ-<br>LE MADÁR         |                             |                    |                               | PERFO-<br>RÁCIÓ   |                     |                      | LATOL,<br>BECSÜL    |                              |                    | A SZAVAK<br>DZSOKERE |                                   |                           |                      |
| RÉSZBEN<br>BALGA!                     |                              |                                | ILYEN IGE IS<br>VAN                   |                      |                               |                             |                    | CŐLŐPÖT<br>ÁLLÍT              |                   |                     |                      |                     | NÉMET<br>NÉVELŐ              |                    |                      |                                   | BOT<br>KÖZEPE!            |                      |
|                                       |                              |                                | MÁSHOL,<br>DE BENT!                   |                      |                               |                             |                    | DOHÁNY<br>RÉSZE!              |                   |                     |                      |                     | KELETI<br>ÁLLAM              |                    |                      |                                   | SIMON<br>BECÉZVE          |                      |
| ANGOL<br>HELYESLÉS                    |                              |                                |                                       | PATKÓ-<br>SZEGEK!    |                               |                             | ÜRES<br>OSZTÁLY!   |                               |                   | ELŐTAG:<br>AZONOS   |                      |                     |                              | VASALÓ<br>MARKA    |                      |                                   |                           |                      |
|                                       |                              |                                |                                       | ÁTNYÚJT,<br>ELJUTTAT |                               |                             | KÉMIAI<br>ELEM     |                               |                   | SPANYOL<br>NÉVELŐ   |                      |                     |                              | KÁTRÁNY-<br>LAPOK! |                      |                                   |                           |                      |
| ŐSRÉGI,<br>ELAVULT                    |                              | 3. RÉSZ<br>MÉG AZ<br>ÉLÉN VAN! |                                       |                      |                               |                             |                    |                               |                   |                     |                      |                     |                              |                    |                      |                                   |                           | H                    |
| A SZÉLEIN<br>EXTRÉM!                  |                              |                                | PUSKA<br>MONDJA                       |                      |                               |                             |                    | KERESKE-<br>DŐ (RÉG.)         |                   |                     |                      |                     |                              |                    | MOSÓPOR-<br>MARKA    |                                   |                           |                      |
|                                       |                              |                                | JÁRDA ÁL-<br>LÓMÁSON                  |                      |                               |                             |                    | TEHÉNNÉV                      |                   |                     |                      |                     |                              |                    | CSÉVE<br>RÉSZE!      |                                   |                           |                      |
| MUNKÁT<br>VEGZŐ<br>SZERKEZET          |                              |                                |                                       | SZÖVEGET<br>JAVÍT    |                               |                             |                    | ADY HEGYE                     |                   |                     |                      |                     |                              | ERDEI<br>FAFAJTA   |                      |                                   |                           |                      |
|                                       |                              |                                |                                       | BENT SZÓR!           |                               |                             |                    | TÖRTÉ-<br>NELMI<br>PERIÓDUS   |                   |                     |                      |                     |                              | SZÁJ-<br>FESTÉK    |                      |                                   |                           |                      |
| JÉSÍTŐ<br>BETŰ                        |                              | EZRELEK<br>(RÓV.)              |                                       |                      |                               | ŐSZI<br>GYÜMÖLCS            |                    |                               |                   | KILOLITER<br>(RÓV.) |                      |                     | KESKENY<br>NYILÁS            |                    |                      |                                   | HÉT VÉGE!                 |                      |
|                                       |                              | ÚJPESTI<br>SPORTKÖR            |                                       |                      |                               | EKKOR ...<br>EKKOR          |                    |                               |                   | ANYA<br>TÁRSA       |                      |                     | MINSZK<br>CENTRUMA!          |                    |                      |                                   | ...FUT-<br>SZALAD-<br>GÁL |                      |
| A FORINT<br>UTÓDJÁ                    |                              |                                |                                       |                      | MÁGNÁS ...;<br>OPERETT        |                             |                    |                               |                   |                     | ANTILOP-<br>FAJTA    |                     |                              |                    | LENTI<br>HELYRE      |                                   |                           |                      |
| NULLA                                 |                              |                                |                                       |                      | A MÉLYBE                      |                             |                    |                               |                   |                     | A KÖZEPÉN<br>BOLDOG! |                     |                              |                    | NÉMÁN<br>UTAZÓ!      |                                   |                           |                      |
|                                       |                              |                                |                                       | SEBTAPASZ            |                               |                             |                    |                               |                   |                     |                      |                     |                              |                    |                      | ...MÖG;<br>ZSÓRTÓ-<br>LÓDIK       |                           |                      |
|                                       |                              |                                |                                       | MESÉLNI<br>KEZD!     |                               |                             |                    |                               |                   |                     |                      |                     |                              |                    |                      | DIÓBÉL!                           |                           |                      |
| AZ ELSŐ<br>NÉMET-<br>RÓMAI<br>CSÁSZÁR | L                            |                                |                                       |                      |                               |                             |                    |                               |                   |                     |                      |                     | LISZT-<br>TISZTÍTÓ<br>ESZKÖZ |                    |                      |                                   |                           |                      |

## Horoszkóp

**KOS (III. 21–IV. 20.)**

Számos szőnyeg alá söpört probléma terheli majd meg a mindennapjait. Kérje a környezete segítségét, hogy ezeket meg tudja oldani.

**BIKA (IV. 21–V. 20.)**

Fontos információk kerülhetik el a figyelmét, ha nem ügyel, ami miatt több jó lehetősége is elúszhat. Ahhoz, hogy ez ne történjen meg, le kell mondania bizonyos dolgokról. Legyen kedves mindenkihez!

**IKREK (V. 21–VI. 21.)**

Bár munkájában adódhatnak gondok a héten, ne foglalkozzon velük, maguktól megoldódnak majd. Fontos, ha nem sorsdöntő találkozás vár önre, tartsa nyitva a szemét – és persze a szívét is...

**RÁK (VI. 22–VII. 22.)**

Bárki is próbálja rávenni pénzügyi befektetésre a napokban, ózdkodjon ettől. Saját belső céljait kövesse, akkor nem éri csalódás. A hét végére romantikus hangulatba kerül.

**OROSZLÁN (VII. 23–VIII. 22.)**

Tervezen bátran, merjen nagyot álmodni – könnyen nyílnak most az ajtók ön előtt! Ez különösen igaz, ha szellemi munkát végez. Szabad idejét töltsa a szabadban.

**SZŰZ (VIII. 23–IX. 22.)**

Stresszes hét elé néz, főleg, ha kereskedelemmel foglalkozik, és valaki ki is akarja majd ezt használni. De ne csüggedjen, a hét végére minden rendeződik! Töltsön több időt a családjával, és hallgasson a tanácsaikra.

**MÉRLEG (IX. 23–X. 22.)**

Itt az ideje, hogy rendbe rakja maga körül a dolgokat a magánéletében. Hagyja abba az álmodozást! Ez a munkájára is jó hatással lehet, főleg, ha olyan állása van, ahol szükség van higgadságra.

**SKORPIO (X. 23–XI. 21.)**

Bármilyen lehetősége van a tanulásra, ne hagyja ki, hosszú távon meg fogja élni. Vállalkozásba azonban ne kezdjen a napokban, bárki is akarja rábeszélni – mondjon nemet, még ha nehéz is! Estéként relaxáljon.

**NYILAS (XI. 22–XII. 21.)**

A héten valaki megpróbálhatja kihasználni az igazságérzetét és a segítőkészségét. Hallgassa meg, de utasítsa el! A munkájában sikerekre számíthat, ami anyagilag is megmutatkozik.

**BAK (XII. 22–I. 20.)**

Legyen türelmes, már közel az áttérés a munkájában: váratlan helyről érkezik majd a segítség. A szerencse is ott „ólálkodik” ön körül – lehet, hogy némi nyerevénye is lesz valamilyen formában.

**VÍZÖNTŐ (I. 21–II. 19.)**

Ahhoz, hogy a napokban minden jól sikerüljön, fontos a megfelelő kommunikáció. Ennek kulcsa sokszor a hallgatás – nem kell mindjárt kimondani, amit gondol!

**HALAK (II. 20–III. 20.)**

Váratlan változás zavarhatja meg nyugalmasnak ígérkező napjait a hét első felében. De bármi is történik, nyújtson segítséget annak, aki kéri, hisz ezáltal ön is feltöltődhet.

## Szeged régen



**ALAPÍTÁSÁNAK 125. JUBILEUMÁT ÜNNEPLI EBBEN A TANÉVBEN A SZEGEDI RADNÓTI MIKLÓS KÍSÉRLETI GIMNÁZIUM.** Most egy olyan képet mutatunk, amelyen a Tisza Lajos körút még az intézmény felépülése előtt látható. Támpontot a Belvedere, korábban Financia 1882-ben emelt épülete adhat, középen jobbra. A középső épület helyén ma a Novotel áll, a balra nyíló utca a Dózsa lehet. A Radnóti-gimnázium a honlapján megemlékezik róla, hogy az alapítása óta eltelt évtizedekben három néven jegyezte az állami fenntartó: Magyar Királyi Főgimnázium, Klauzál Gimnázium és Radnóti-gimnázium. Az 1898-ra elkészült épületet folyamatosan korszerűsíteni kellett, hogy a lámpavilágítástól és a vaskályhafűtéstől eljusson a modern világításig és a központi, tetőtéri, gázkazánú fűtőhálózathoz. Trianon után Somogyi Szilveszter polgármester közbenjárására Szeged városa mindent megtett a Kolozsvárról menekített egyetem befogadásáért. A gimnáziumban az egyetem Természettudományi Karát helyezték el, amely tíz éven keresztül használta az épületet, s a gimnazisták csak az 1920-as évek végén térhettek vissza a Tisza Lajos körútra. Fotó: Szeged régi fotói Facebook-oldal.

## Magyarázat mindenre, paprikás séta és zabolátlan lovaim



**A programokról minden megtalálható a szeged.hu-n, a Programok pont alatt.**

**MAGYARÁZAT MINDENRE**

**Helyszín:** Belvárosi mozi.  
**Időpont:** október 9-étől.  
A Velencei Filmfesztivál Horizont szekciójának fődíja



után Reisz Gábor harmadik nagyjátékfilmjét a chicagói és a pusznai (Dél-Korea) filmfesztiválra is meghívták.

**ZABOLÁTLAN LOVAIM**

**Helyszín:** IH Rendezvényközpont.  
**Időpont:** október 12., csütörtök, 19 óra.  
Kollár Klemencz László, Farkas Róbert és Dargay Marcell lírai estje.

**„MERT PAPRIKA NÉLKÜL NEM BÍR LENNI A VILÁG”**

**Találkozó:** alsóvárosi ferences templom.  
**Időpont:** október 13., péntek, 14 óra.

A másfél órás kultúrséta részvételi díjas, és regisztrációhoz kötött (+36-30/501-2822, e-mail: szegedalsova-rosi.tajhaz@gmail.com).

**BELVÁROSI BARANGOLÓ**

**Találkozó:** Tourinform iroda.  
**Időpont:** október 14., szombat, 10 óra.  
A séta részvételi díjas, és regisztrációhoz kötött (+36-62/488-690, e-mail: szeged@tourinform.hu).

**MESÉBEN ÁLLUNK CSODA-KERTBEN – PIROS ILDIKÓ ELŐADÓESTJE**

**Helyszín:** Petőfitelepi Művelődési ház.



**Időpont:** október 14., szombat, 18 óra.

Vallomás életről, pályáról, mesterekről, nagyszerű partnerekről, színházi és filmszerepekről.

**IDŐSEK AKADÉMIÁJA**

**Helyszín:** Senior Center.  
**Időpont:** október 18., szerda, 15 óra.  
Bemer terápia Előadó: dr. Frányó Ildikó.

**Szegedipapucs-hímző tanfolyam**

**Helyszín:** Szent-Györgyi Albert Agóra.  
**Időpont:** október 14-étől.

A papuchhímzés rejtelseibe Mészárosné Szabó Tünde és Aradi Ágnes avatja be a résztvevőket, Fetter Ferencné Marika néni, a Népművészet Mestere, Király Zsiga-díjas, Magyar Kézműves Remek díjas, hímző népi iparművész szakmai irányításával. A hímzésttechnikák elsajátításán túl meghívott előadók közreműködésével, műhelylátogatással egészül ki a kurzus kínálata. Jelentkezés formanyomtatvánnyal az Agórában és a kapcsolat@agoraszeged.hu címen. Bővebb információ e-mailben és a 0670/905-3381-es telefonon.



## Téliésítik a szökőkutakat



**Elkezdte téliesíteni a szökőkutakat a Szegedi Környezetgazdálkodási Nkft.** Képünkön a Szamos utcai szökőkút. A kisebb kutak medencéit már leengedték, a száradás után átvizsgálják az elektronikai rendszerüket. A frekvenciált helyen lévő, nagyobb szökőkutak október első felében még működnek, utána azokat is téliesítik. Fotó: Kuklis István

## Arun ismerkedik

**A** Szegedi Vadaspark közöttett egy rövid videót a közösségi oldalán. Ezen az látható, hogyan ismerkedik Arun, a Budapestről érkezett fiatal elefántbika az új, szegedi otthonában az idősebb bikákkal, Shah Rukhkal és Felixszel. A Szegedi Vadaspark türelmet kért a látogatóktól, akik már nagyon szeretnék együtt látni az elefántokat a nagy kifutóban. Azt írták: a gondozók lépésről lépésre haladnak a vezérhím összeszoktatásával, folyamatosan figyelik az elefántok viselkedését. Hamarosan kamerákat is telepítenek a helyszínre, hogy az érdeklődők figyelemmel kísérhessék az elefántok mindennapjait.

### Városháza 140 – Nyílt Városháza 2023. október 14-15. (szombat-vasárnap)

1883. október 14-én ünnepélyesen adta át Szeged városának I. Ferenc József király a mai városháza épületét, Lechner Ödön és Pártos Gyula remekét. A 140. évforduló tiszteletére újra megnyitja kapuit a Széchenyi tér legszebb épülete, amelyet a nagyárvízben megrongálódott régebbi városháza helyén és alapjainak felhasználásával építettek fel.

A nyílt napokon a látogatók megnézhetik a dísztermet és a tanácskozótermeket, a Sőhajok hídját, bepillanthatnak a polgármester szobájába, és felmehetnek a toronyba is.

Az idegenvezetéssel kísért, az épületet bemutató séták óránként indulnak, 10 órától 14 óráig. Az épület megtekintése ingyenes, de előzetes regisztrációhoz kötött. Gyülekező a városháza előcsarnokában.

**Regisztrálni a szegedi Tourinform irodában lehet, személyesen vagy az alábbi elérhetőségek valamelyikén, október 13-ig.**

Szeged és Térsége Turisztikai Nonprofit Kft.

Cím: 6720 Szeged, Széchenyi tér 12.

Telefon: +36-62/488-690, +36-62/488-699

E-mail: [szeged@tourinform.hu](mailto:szeged@tourinform.hu)